
SERVIZI CONFERITI ALL'UNIONE TERRE DI PIANURA
UFFICIO UNICO DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 80 / 2024

OGGETTO: RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DELLA 
DETERMINAZIONE  N.  79/2024  "INDIZIONE  DELLA  PROCEDURA 
SELETTIVA  PER  L'ATTRIBUZIONE  DEI  DIFFERENZIALI 
STIPENDIALI  CON  DECORRENZA  01.01.2023".

IL RESPONSABILE

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 14/2023, con cui è stata conferita al 
sottoscritto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  107 e 109,  D.lgs.  n.  267/2000 e 
ss.mm.ii., la responsabilità del Settore Affari Generali e Risorse umane dal 1° gennaio 
2024 e sino al termine del mandato del Presidente pro-tempore;

DATO  ATTO  CHE  con  determinazione  n.  79/2024  veniva  indetta la  procedura  di 
attribuzione dei differenziali stipendiali ai sensi dei vigenti CCNL funzioni locali e CCDI 
territoriale;

RILEVATO CHE, per mero errore materiale, nella sopracitata determinazione è stato 
indicato il numero di differenziali attribuibili per ciascuna area nell’anno di riferimento, 
stabilito in sede di contrattazione decentrata, come segue:

Ente Area Differenziali attivabili

Comune di 
Baricella

Operatori esperti 2

Istruttori 5

Funzionari ed E.Q. 3

RICHIAMATI:
- l’art. 15 “Criteri per la definizione delle procedure per le progressioni economiche 
all’interno delle aree” del CCDI;
- l’art. 2023-5 “Progressioni economiche all’interno delle aree” del Contratto Collettivo 
Integrativo di Livello Comunale del 2023 del Comune di Baricella;

DATO ATTO CHE, invece, il numero di differenziali attribuibili, ai sensi dell’art. 2023- 5 
del Contratto Collettivo Integrativo – parte economica 2023 del Comune di Baricella, 
risulta come segue:

Ente Area Differenziali attivabili

Comune di 
Operatori esperti 1

Istruttori 3



Baricella Funzionari ed E.Q. 2

RITENUTO  dunque  necessario  rettificare  la  propria  precedente  determinazione  n. 
79/2024,  integralmente  valida  in  tutte  le  parti  restanti,  al  fine  di  sanare  l’errore 
materiale di cui sopra;

RICHIAMATE: 
- la deliberazione consiliare n. 29/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui il Consiglio 
del Comune di Baricella approvava la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione 2024-2026;
- la deliberazione consiliare n. 30/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui il Consiglio 
del Comune di Baricella approvava il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2024-2026;
- la deliberazione di Giunta n. 133/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta 
del  Comune di  Baricella  approvava il  PEG 2024-2026 e assegnava ai  Responsabili 
apicali gli obiettivi e le risorse finanziarie, umane e strumentali per perseguirli;
- la deliberazione n. 8/2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta  del Comune 
di Baricella approvava il PIAO 2024-2026 – “Sottosezione performance”e assegnava 
gli obiettivi di gestione ai Responsabili;

VISTI:
 il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
 il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
 il CCNL 16.11.2022;
 il CCDI di parte normativa vigente;
 il CCDI di parte economica vigente;
 lo Statuto comunale;
 il Regolamento di contabilità;
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

D E T E R M I N A 

per le ragioni espresse in motivazione che qui si intendono integralmente richiamate 

1.  di  rettificare  la  determinazione  n.  79/2024,  come  specificato  in  motivazione, 
sostituendo il numero di differenziali attribuibili come segue:

Ente Area Differenziali attivabili

Comune di 
Baricella

Operatori esperti 1

Istruttori 3

Funzionari ed E.Q. 2



2. di dare atto che la determinazione n. 79/2024 resta valida in tutte le sue restanti 
parti;

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune di Baricella, nella Sezione Amministrazione trasparente, Sezione 
Provvedimenti Dirigenti e Sezione Bandi di Concorso, ai sensi di quanto previsto dal 
vigente PIAO – Sottosezione “Rischi corruttivi e Trasparenza” e dal D.lgs. n. 33/2013.

Lì, 28/02/2024 IL RESPONSABILE
MIRFAKHRAIE MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


